
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 2 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.   100   del registro 
 

Oggetto:  Approvazione del nuovo Regolamento di disciplina dell’attività libero professionale intramuraria.  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

L’anno 2009, il giorno  VENTICINQUE   mese di  FEBBRAIO, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 
II”, già Ospedale Oncologico,   

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008 

Visto l’art.3, comma 6 del D.Lgs.30/12/1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 

Premesso: 

Con deliberazione Commissariale del 16/02/2006, n. 75 è stato formalizzato in atti il Regolamento di disciplina dell’attività 
libero professionale intramuraria del personale dirigenziale dell’Area Medica, del ruolo Sanitario, Professionale, Tecnico ed 
Amministrativo. 

Il mutato quadro normativo, nello specifico la legge 3 agosto 2007, n. 120, ha imposto la rivisitazione dell’organizzazione 
aziendale sulla materia che ci occupa e, in conseguenza, la Direzione ha avviato un percorso di consultazione degli Organismi 
di Promozione e Verifica dell’Alpi, con l’emanazione di disposizioni transitorie, nelle more della stesura del nuovo 
Regolamento Aziendale. 

Sulla materia è intervenuta  la Giunta Regionale  che, per il tramite di commissari ad Acta, esercitando i poteri sostitutivi 
previsti dalla legge n.120/2007, ha avviato e concluso il percorso ricognitivo dell’assetto organizzativo in ordine alle 
problematiche dell’Alpi. 

Con deliberazione del 25 luglio 2008, n. 260 è stato istituito l’Ufficio Alpi . 

Rilevato che sulla materia de quo, sono stati attivati, con le OO.SS. dell’Area della Dirigenza, appositi  “tavoli negoziali” tesi 
al conseguimento della più ampia intesa e condivisione dei criteri generali per la definizione dell’”Atto” aziendale ( 
Regolamento ) di disciplina e organizzazione dell’attività libero professionale intramuraria, come previsto all’art.4, comma 2, 
lettera G) dei CCNNLL 8/6/2000 – Area della Dirigenza Medica ed S.P.T.A. 

Rilevato, altresì, che è stata attivata la consultazione delle OO.SS. del Comparto e della RSU. 

Dato atto delle determinazioni conclusive al riguardo assunte dalle OO.SS. della Dirigenza Medica e Dirigenza S.P.T.A., 
dalle OO.SS. di Comparto e dalla RSU, nella riunione di delegazione decentrata congiunta del 17 febbraio 2009. 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla formalizzazione del nuovo Regolamento di disciplina ed organizzazione dell’attività 
libero professionale intramuraria di cui all’allegato schema di Regolamento ( allegato 1), che è parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento. 

Uditi i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 2 

D E L I B E R A 
 

In conformità con la premessa narrativa che qui si intende trascritta: 

1. Approvare il nuovo Regolamento di disciplina e organizzazione dell’attività libero professionale intramuraria, così come 
risultante dall’unito testo (Allegato 1), che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Revocare, in conseguenza, la deliberazione Commissariale n. 75 del 16 febbraio 2006. 

3. Incaricare il Direttore Medico, dott. Pietro Milella, Coordinatore delle attività afferenti l’Ufficio ALPI, dell’attuazione 
del Regolamento Aziendale (Allegato 1), concordando con il Direttore Medico di Presidio, i Dirigenti Responsabili 
dell’Area Tecnico/Patrimoniale, dell’Area Risorse Umane e dell’Area Finanza e Controllo ogni adempimento derivante. 

4. Notificare il presente provvedimento alla Regione Puglia – Assessorato alle Politiche della Salute – Settore Assistenza 
Ospedaliera e Specialistica – Uff. 1. 

5. la presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo e sul sito Web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
Sindacale. 

 
IL DIRETTORE F.F. 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
f.to: Grazia Rubino 

__________________________________________________________________________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO, 
  DIRETTORE GENERALE F.F.  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

__________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 
Bari,    _________________ 
__________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 

__________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

dal  26.02.2009  al   in corso 
   

 Bari,   26.02.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


